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Совет депутатов муниципального образования городское поселение Междуреченский

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета депутатов муниципального образования городское поселение Междуреченский от 28 декабря 2023 года

пгт. Междуреченский				                                       начало в 17:30 часов


Установленное число депутатов - 15.

Присутствуют депутаты:
	1. 
	Никитин Анатолий Васильевич
	депутат по избирательному округу № 2

	2. 
	Шишкин Алексей Сергеевич
	депутат по избирательному округу № 3

	3. 
	Калашнюк Виталий Петрович
	депутат по избирательному округу № 5

	4. 
	Новоселов Василий Анатольевич
	депутат по избирательному округу № 6

	5. 
	Вербицкий Вадим Владимирович
	депутат по избирательному округу № 7

	6. 
	Осинцева Ольга Ивановна
	депутат по избирательному округу № 8

	7. 
	Зубов Иван Николаевич
	депутат по избирательному округу № 9

	8. 
	Карповских Ольга Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 11

	9. 
	Густов Алексей Олегович
	депутат по избирательному округу № 13

	10. 
	Чернецов Анатолий Васильевич
	депутат по избирательному округу № 12

	11. 
	Королева Нэлли Тимкановна
	депутат по избирательному округу № 14

	12. 
	Рукомойкина Светлана Николаевна
	депутат по избирательному округу № 15

	
Отсутствующие депутаты:

	1. 
	Машина Василий Николаевич
	депутат по избирательному округу № 1

	2. 
	Репина Ольга Сергеевна
	депутат по избирательному округу № 4

	3. 
	Русских Юлия Владимировна
	депутат по избирательному округу № 10

	
Приглашенные:

	1. 
	Кошманов Андрей Анатольевич, глава городского поселения Междуреченский.

	2. 
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.

	3. 
	Евгения Евгеньевна Петрова, председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района.

	4. 
	Людмила Александровна Никитина, исполняющий обязанности начальника управления кадровой политики администрации Кондинского района.

	5. 
	Инна Геннадьевна Кошеленкова, исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.

	6. 
	Ирина Петровна Таганцова, начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района


Повестка заседания:

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	Докладывает:
	Татьяна Сергеевна Суслова, начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района



2. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 26 декабря 2022 года № 204 «О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
	Докладывает:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района



3. О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Докладывает:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района



4. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 27 мая 2014 года № 66 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования городское поселение Междуреченский».
	Докладывает:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района



5. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 04 октября 2018 года № 10 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский». 
	Докладывает:
	Ирина Петровна Таганцова, начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района



6. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 31 марта 2023 года № 228 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский».
	Докладывает:
	Евгения Евгеньевна Петрова, председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района



7. Об утверждении плана работы Совета депутатов на 1 квартал 2024 года.
	Докладывает:
	Анатолий Васильевич Никитин, исполняющий обязанности председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский



8. О мерах по противодействию безнадзорности бродячих собак.
	Докладывает:
	Инна Геннадьевна Кошеленкова, исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района



А.В. Никитин: Добрый вечер, уважаемые депутаты Совета депутатов городского поселения Междуреченский, приглашенные! Очередное заседание Совета депутатов городского поселения Междуреченский прошу считать открытым. 

На заседании Совета депутатов городского поселения Междуреченский  присутствуют – 12 депутатов, отсутствуют по уважительным причинам 2 депутата, поступило 3 доверенности: депутат Машина доверил право голоса депутату Никитину, депутат Русских доверила право голоса депутату Карповских, депутат Репина доверила право голоса депутату Густову.  
Итого 15 голосов. Заседание Совета правомочно. Кворум для принятия решений, включенных в повестку заседания Совета, имеется.

Уважаемые депутаты и приглашенные, очередное заседание Совета депутатов созвано по инициативе председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский, распоряжение от 11 декабря 2023 года № 13-р, приступаем к работе.

На заседании Совета депутатов присутствуют:
1. Андрей Анатольевич Кошманов, глава городского поселения Междуреченский.
2. Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.
3. Евгения Евгеньевна Петрова, председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района.
4. Ирина Петровна Таганцова, начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района.
5. Инна Геннадьевна Кошеленкова, исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.
6. Татьяна Сергеевна Суслова, начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района.

Заочно путем поименного письменного опроса депутатов приняты решения Совета депутатов городского поселения Междуреченский:
от 11 декабря 2023 года № 22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 26 декабря 2022 года № 204 «О бюджете городского поселения Междуреченский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
от 11 декабря 2023 года № 23 «Об отчете территориальной избирательной комиссии Кондинского района о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Совета депутатов городского поселения Междуреченский пятого созыва»;
	от 19 декабря 2023 года № 24 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 26 декабря 2022 года № 204 «О бюджете городского поселения Междуреченский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
от 20 декабря 2023 года № 25 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского поселения Междуреченский».


Переходим к повестке заседания
Итак, на повестке заседания 8 вопросов. 
Какие будут предложения в повестку заседания? Нет. 
Голосовали за принятие повестки заседания.
За – 15, Против – 0, Воздержались - 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять повестку заседания.

Далее – по повестке:


1. Слушали: О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Междуреченский Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	Докладывала:
	Татьяна Сергеевна Суслова, начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района



А.В. Никитин: Вопросы? Выносим на голосование. Кто за? Против? Воздержались?

Голосовали: принять предложенный проект решения.
За – 15, Против – 0, Воздержались – 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

2. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 26 декабря 2022 года № 204 «О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
	Докладывала:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района



А.В. Никитин: Вопросы? Выносим на голосование. Кто за? Против? Воздержались?

Голосовали: принять предложенный проект решения.
За – 15, Против – 0, Воздержались – 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

3. Слушали: О бюджете муниципального образования городское поселение Междуреченский на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Докладывала:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района



А.В. Никитин: Вопросы? Выносим на голосование. Кто за? Против? Воздержались?

Голосовали: принять предложенный проект решения.
За – 15, Против – 0, Воздержались – 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

4. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 27 мая 2014 года № 66 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования городское поселение Междуреченский».
	Докладывала:
	Елена Сергеевна Васильева, исполняющий обязанности председателя комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района



А.В. Никитин: Вопросы? Выносим на голосование. Кто за? Против? Воздержались?

Голосовали: принять предложенный проект решения.
За – 15, Против – 0, Воздержались – 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

5. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 04 октября 2018 года № 10 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский». 
	Докладывала:
	Ирина Петровна Таганцова, начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района



А.В. Никитин: Вопросы? Выносим на голосование. Кто за? Против? Воздержались?

Голосовали: принять предложенный проект решения.
За – 15, Против – 0, Воздержались – 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

6. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 31 марта 2023 года № 228 «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский».
	Докладывала:
	Евгения Евгеньевна Петрова, председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района



А.В. Никитин: Вопросы? Выносим на голосование. Кто за? Против? Воздержались?

Голосовали: принять предложенный проект решения.
За – 15, Против – 0, Воздержались – 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять предложенный проект решения (решение прилагается).

7. Слушали: Об утверждении плана работы Совета депутатов на 1 квартал 2024 года.
	Докладывал:
	Анатолий Васильевич Никитин, исполняющий обязанности председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский



А.А. Кошманов: Предлагаю с февраля на январь перенести доклад «О реализации инициативного проекта «Твоя территория» в городском поселении Междуреченский», и включить также доклад «О реализации инициативного проекта «Перекресток безопасности».
А.В. Никитин: Вопросы? Выносим на голосование. Кто за? Против? Воздержались?

Голосовали: принять предложенный проект решения с поправками.
За – 15, Против – 0, Воздержались – 0, Не голосовали – 0.
Решили: принять предложенный проект решения с поправками (решение прилагается).

8. Слушали: О мерах по противодействию безнадзорности бродячих собак.
	Докладывала:
	Инна Геннадьевна Кошеленкова, исполняющий обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района



О.А. Карповских: Предлагаю на февраль еще раз вынести этот вопрос и заслушать доклад директора АНО «Центр помощи животным Конды «Дорога к дому» И.Х. Метлицкой и представителей ветеринарной службы района.

А.В. Никитин: Еще вопросы? Нет. Информацию принимаем к сведению. На этом повестка заседания исчерпана. Прошу заседание считать закрытым. Спасибо всем за работу! 



	Исполняющий обязанности председателя Совета депутатов городского поселения Междуреченский		      	
     
	
	А.В. Никитин




Протокол вел: 
специалист-эксперт отдела по организации деятельности Думы Кондинского района                С.С. Миронов.
